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Svar på interpellation (2015:33) av Andrea Ström 
(M) om strategin mot våldsbejakande extremism 

Stockholms stads socialnämnd beslutade den 19 maj om att för egen del 

anta en strategi för arbetet mot våldsbejakande extremism. Det beslutet 

var ett viktigt steg i att formera stadens resurser för att värna det 

demokratiska samhället och att motverka att människor rekryteras till 

miljöer där våld ses som en legitim metod för att förändra samhället. I en 

demokrati har var och en rätt att uttrycka sina ståndpunkter, även sådana 

som uppfattas som obekväma, men att använda våld kan aldrig accepteras. 

 

Interpellanten har ställt fem frågor till mig utifrån den strategi som 

beslutades om. Nedan följer mina svar. 

 

Tänker ansvariga borgarrådet remittera ut den stadsövergripande 

strategin till berörda nämnder och aktörer samt skriva fram för 

beslut i kommunfullmäktige? 

 

Socialnämndens förslag på strategi kommer att remitteras ut till berörda 

nämnder, bolag och relevanta samhällsaktörer. Stadsledningskontoret 

kommer därefter att skriva fram ett stadsövergripande förslag med hänsyn 

taget till de synpunkter som kommer in från remissinstanserna. Ärendet 

kommer att tas upp för beslut i kommunfullmäktige under hösten.  

 

Menar verkligen ansvariga borgarrådet att unga krigsresande ska 

premieras genom att länkas till bostadsbolag och jobbtorg och andra 

insatser när de återvänder? 

 

Strategin mot våldsbejakande extremism handlar inte om att premiera vare 

sig jihadister eller nazister. Det är självklart att starka rättsliga åtgärder 

måste till för att bemöta och lagföra människor som begår brott även i 

andra länder. Samhället får aldrig signalera att de handlingar som begås av 

IS i Syrien på något sätt skulle vara försvarbara. De brott som begås i 

Syrien just nu är något av det mest avskyvärda jag har sett under min 

levnadstid. 

  

Polisiära åtgärder behöver stärkas, men det är inte en fråga som ryms 

inom den kommunala kompetensen. Att utmäta straff till personer som har 

begått kriminella handlingar är en fråga för rättsväsendet. Stadens ansvar 

är att arbeta med sociala insatser, både förebyggande såväl som åtgärder i 

efterperspektivet, något som jag också vet efterfrågas av polisen. Ingen 

människa föds till extremist. Förebyggande arbete, samordning, insatser 



Bilaga 2 till kommunfullmäktiges protokoll 2015-10-19  § 5 

 

                              
 

 

 

Svar på interpellation (2015:33) av 

Andrea Ström (M) om strategin mot 

våldsbejakande extremism 

 

som riktas till avhoppare och stöd till anhöriga – alla dessa åtgärder syftar 

till att färre ska dras in i våldsbejakande miljöer. Det handlar också om att 

ge ökad trygghet i de delar av Stockholm där våldsbejakande extremism 

är närvarande. 

 

Att arbeta preventivt och med stöd efter avtjänat straff är ingenting nytt i 

Sverige. Varje människa som lämnar en kriminell eller våldsbejakande 

miljö, eller som aldrig dras in i en sådan miljö, är en vinst för samhället.  

 

Vad avser ansvariga borgarrådet att göra för att stärka de 

förebyggande insatserna, istället för att premiera dem som redan har 

anslutit sig till extremistiska grupper? 

 

Jag vänder mig mot interpellantens försök att få det att låta som att 

strategin handlar om att premiera personer som begått kriminella och 

fruktansvärda handlingar.  

 

Den föreslagna strategin pekar ut fyra viktiga perspektiv i arbetet mot 

våldsbejakande extremism: det generella demokratifrämjande 

perspektivet, socialt förebyggande arbete, stöd till anhöriga och ett 

efterperspektiv. Arbete inom alla fyra perspektiv är viktigt för att på sikt 

förhindra att våldsbejakande extremism får fäste i vårt samhälle.  

 

En samordnare under socialförvaltningen kommer till hösten att börja 

arbeta med att utforska vilka insatser som kan vara verkningsfulla för att 

förebygga att personer ansluter sig till våldsbejakande extermistiska 

miljöer. Idag saknas den kunskapen i mångt och mycket, och behöver 

därför inhämtas. 

 

Hur tänker ansvariga borgarrådet knyta an den erfarenhet och 

kunskap i frågan som frivilligorganisationer och andra lokala aktörer 

besitter idag? 

 

Jag för kontinuerligt dialog med olika delar av civilsamhället för att 

inhämta deras kunskap i frågan. Strategin har remitterats till 

representanter från många delar av civilsamhället och på så sätt kommer 

staden att få ta del av de olika aktörernas synpunkter och förslag. Strategin 

lyfter också vikten av samverkan med civilsamhället i arbetet med att 

förebygga och motverka våldsbejakande extremism i lokalsamhället. 

 

Att bygga kunskap i frågan om våldsbejakande extremism är viktigt, och 

det är också med utgångspunkt i det som socialförvaltningen har tagit 

fram en strategi. Socialförvaltningens samordnare kommer att ansvara för 

att koordinera socialtjänstens arbete. Samordnaren kommer också att ha 
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ett uppdrag att bygga och sprida kunskap om verkningsfulla åtgärder för 

att komma åt de olika formerna av våldsbejakande extremism. 

 

Hur tänker ansvariga borgarrådet konkretisera och utveckla det 

faktiska arbetet så att strategin blir verksam och följs upp? 

 

Socialförvaltningens samordnare kommer att, tillsammans med 

stadsledningskontoret, samla representanter från stadsdelsförvaltningarna i 

ett nätverk. Nätverket kommer att arbeta med erfarenhetsutbyte, 

kunskapsbyggande samt med att identifiera behov av åtgärder. 

Samordnaren kommer att ha en viktig roll i att följa upp arbetet och sprida 

goda exempel inom nätverket, så att vi inom staden kan lära av varandras 

erfarenheter. 

 

 

Stockholm den 10 juni 2015 

 

Ewa Larsson 

 

 


